
 

S M L O U V A 
o zajištění a provedení záručních servisních prohlídek slaboproudých systémů 

číslo smlouvy: D-008-2022 
číslo smlouvy dodavatele: OP10221658 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Jihočeské letiště České Budějovice a.s.   

Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450 
Se sídlem:  U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 
Jehož jménem jedná: Ing. Tomáš Hybrant, člen představenstva   
IČO:    260 93 545  
DIČ:   CZ26093545  
Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice 
Číslo účtu:  196577257/0300  
Telefon:    
 
Zástupci objednatele oprávněni k jednání v obchodně - technických záležitostech smlouvy: 
   
- ve věcech smluvních:   Mgr. Jana Müllerová – vedoucí obchodního střediska 
    +420 724 806 774, vedouci.obchodu@airport-cb.cz 
 
- ve věcech technických: Ing. Jan Harvalík 
    +420 702 133 136 a mail: sprava.majetku@airport-cb.cz 

  
adresa pro doručování fakturace: fakturace@airport-cb.cz 
 
(dále jen „objednatel”)   

a 
 

2. Dodavatel:   TECHNISERV, spol. s r.o. 

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5239 
Se sídlem:   Baarova 231/36, 140 00 Praha 4 
Korespondenční adresa: Moskevská 86, Praha 10 – Vršovice, 101 00 
Jehož jménem jedná:  Mgr. Martin Kovář – prokurista divize 1 
IČO:    44264020 
DIČ:    CZ44264020 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Praha 
Číslo účtu:   435742011/0100 
Telefon:   283023111 
 
Zástupci dodavatele oprávněni k jednání v obchodně - technických záležitostech smlouvy: 
 
- ve věcech smluvních:    Šárka Barešová – vedoucí oddělení servisu a montáží divize 1 
    +420 770 164 802, sbaresova@techniserv.cz  
- ve věcech technických: Ing. Jaromír Nečesaný, Ph.D. – výrobní ředitel divize 1 
    +420 603 280 261, jnecesany@techniserv.cz      

(dále jen „dodavatel“) 
 
Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „ObčZ“) a dle ustanovení § 1746 odst. 2) tohoto zákona uzavírají, tuto smlouvu o provádění 
servisních prohlídek (dále jen „smlouva“). 
 

II. 
Účel smlouvy 

2.1. Tato smlouva upravuje obchodní vztahy v rámci spolupráce výše uvedených smluvních stran po dobu 
záručního servisu. Předmětem plnění smlouvy je provádění záručních servisních prohlídek instalovaných 
slaboproudých systémů (dále jen SS) s cílem zajištění provozuschopnosti, bezpečného, spolehlivého a 

mailto:vedouci.obchodu@airport-cb.cz
mailto:sprava.majetku@airport-cb.cz
mailto:sbaresova@techniserv.cz
mailto:jnecesany@techniserv.cz


  

   2 

hospodárného provozu technologických celků SS specifikovaných v příloze č. 1 a v příloze č. 2 této 
smlouvy (dále i jen „zařízení“). 

Místo plnění smlouvy: Letiště České Budějovice  

Objekty: budova Terminálu, vrátnice a Heliport 
 

 
III. 

Předmět smlouvy 
3.1. Předmětem smlouvy je: 
 
a) závazek dodavatele provádět na své náklady a nebezpečí pro objednatele pravidelný servis SS -

tzv. (vyhrazených) požárně bezpečnostních zařízení. Specifikace zařízení je uvedena v příloze č. 1 
této smlouvy. 
 

b) závazek dodavatele provádět na své náklady a nebezpečí pro objednatele pravidelný servis ostatních 
SS dodaných dodavatelem v rámci Smlouvy o dílo č. OV15-40/18, uzavřené dne 26.4.2018 se 
společností Hochtief CZ a.s. Specifikace zařízení je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

 
c) závazek objednatele provedené práce převzít a zaplati dohodnutou cenu, která je specifikována 

v příloze č. 3 této smlouvy. 
   
3.2. Rozsah servisní činnosti bude zahrnovat činnosti u SS: 
 

1) Vizuální kontrolu zařízení 
2) Kontrolu napájení 
3)  Test jednotlivých čidel 
4)  Kontrolu správné funkčnosti ústředen 
5) Komplexní odzkoušení systému 
6) Dopravní náklady  

 
3.3. Servisní činnosti budou realizovány dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 4 této smlouvy. 
Dodavatel v předstihu písemně upřesní konkrétní termíny provedení servisní činnosti. Takto upřesněné 
termíny jsou závazné. 
 

3.4. Dodavatel se zavazuje zajistit likvidaci případně vzniklých odpadů v souladu s platnými právními 
předpisy. 
 

IV. 
Cena  

 

4.1. V případě záručního servisu jsou objednateli účtovány pouze profylaktické prohlídky a kontroly 
zařízení, uvedených v příloze č. 1 a v příloze č. 2 této smlouvy nebo práce objednané objednatelem 
mimo rámec záručních oprav. Za záruční opravu se nepovažuje změna konfigurace dané technologie, 
přemístění čidel nebo jiných aktivních nebo pasivních prvků a jiné úpravy HW a SW charakteru touto 
smlouvou dotčených systémů. 
 

V. 
Platební a fakturační podmínky  

 

5.1. Platby za služby se uskutečňují bankovním převodem z účtu objednatele na účet dodavatele vždy na 
základě daňového dokladu (faktury), a to následovně: 

a) Cena za profylaktickou činnost dle čl. 3.1. této smlouvy a následně přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
této smlouvy je fakturována dodavatelem vůči objednateli na základě provedení sjednané činnosti a 
jejím protokolárním předání. Předávací protokol, podepsaný zástupcem objednatele, musí být vždy 
v příloze faktury dodavatele.  

 

5.2. Ceny uvedené v příloze č. 3 této smlouvy ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách ve znění 
pozdějších předpisů, jsou ceny obvyklé, které by byly dosaženy při poskytování stejné nebo obdobné 
služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění na plnění veřejné zakázky 
specifikované v čl. 2.1. této smlouvy. Ceny uvedené v příloze č. 3 této smlouvy jsou nejvýše přípustné 



  

   3 

za prováděné činnosti a jsou neměnné po celou dobu účinnosti této smlouvy s výjimkou případu, kdy 
dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. DPH bude účtováno v zákonné výši platné v době 
zdanitelného plnění. 

 
Ceny uvedené v příloze č. 3 této smlouvy jsou vč. nákladů dodavatele spojené s prováděním servisní 
činnosti (mj. náklady spojené s dopravou do objektu, kde probíhá servisní činnost, celkové náklady 
spojené se servisní činnost 

 

5.3. Faktury za služby je dodavatel povinen vystavit nejpozději do 10 (deseti) dnů od provedení sjednaných 
prací, resp. data jejich písemného či protokolárního předání. 

 

5.4. Splatnost všech faktur uvedených v této smlouvě se sjednává na 30 kalendářních dnů od doručení 
faktury objednateli. Datem uhrazení objednatelem se rozumí den připsání platby za služby na účet 
dodavatele. V závěru kalendářního roku musí být faktura doručena objednateli nejpozději do 10.12. 
Pro takto doručenou fakturu platí sjednaná lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů. U faktury doručené 
po tomto datu se lhůta splatnosti prodlužuje o 30 kalendářních dnů. Faktura bude ve dvojím vyhotovení 
zaslána na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

5.5. Objednatel neposkytne dodavateli zálohu. 
 

 
VI. 

Termíny plnění 
 

6.1. Termíny dohodnuté dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 4 této smlouvy jsou splněny potvrzením 
přejímajících a předávacích protokolů dle odstavce V. této smlouvy. 

 
VII. 

Kvalitativní podmínky 
 
7.1. Požadovaná kvalita provedených prací je vymezena obecně platnými právními předpisy, vyhláškami, 

hygienickými předpisy a ČSN. 
 
7.2. Pokud porušením právních předpisů, hygienických, provozních předpisů a ČSN vznikne prokazatelně 

činností dodavatele škoda, nese ji pouze dodavatel a je povinen tuto škodu uhradit. 
 
 

VIII. 
Závazky objednatele 

 
8.1. Objednatel umožní pracovníkům dodavatele využívat prostory nutné k vykonání činnosti dle této 

smlouvy včetně vstupu do vymezených prostorů. 
 
8.2. Objednatel v případě potřeby poskytne dodavateli pro jeho činnost elektrickou energii a vodu, a to 

bezplatně. 
  
8.3. Objednatel umožní dodavateli provádění servisní prohlídky v pracovních dnech v čase  

mezi 8:00 –  15:30 hodin 
 

IX. 
Závazky dodavatele 

 
9.1. Provádět předmět plnění této smlouvy pouze osobami oprávněnými k této činnosti.  
 
9.2. Provádět servisní činnost ve smyslu platných právních, technických, bezpečnostních, požárních norem 

a předpisů.   
 
9.3. Poskytovatel se zavazuje při provádění servisní činnosti dodržovat pokyny a návody na obsluhu 

daného zařízení. 
 
 



  

   4 

X. 
Zajištění závazku, smluvní pokuta, úrok z prodlení 

        
10.1. Je-li dodavatel v prodlení s dodržením lhůt dohodnutých v harmonogramu prací dle přílohy č. 4 této 

smlouvy, je objednatel oprávněn dodavateli účtovat smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý, byť i 
započatý den prodlení. Pro posouzení skutečnosti, že ze strany dodavatele nedošlo ke splnění jeho 
závazku, jsou rozhodující údaje z protokolu. 

 
10.2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktur/daňových dokladů za poskytnuté služby dodavatelem, je 

dodavatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v souladu s nařízením vlády, kterým se stanoví 
výše úroku z prodlení a poplatku z prodlení dle ustanovení § 1970 zákona č. 89/2012 občanského 
zákoníku. 

 
10.3. Zaplacením smluvní pokuty, resp. úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody. 
 
10.4. Smluvní pokuta, resp. úroky z prodlení, sjednané touto smlouvou, uhradí povinná strana na základě 

faktury vystavené oprávněnou stranou. Pro splatnost faktur platí obdobně čl. 5.4. této smlouvy. 
 
 

XI. 
Odpovědnost za škody 

 
11.1. Dodavatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v průběhu plnění předmětu smlouvy 

prokazatelně jeho činností objednateli, případně třetím osobám a je povinen vzniklé škody uhradit, 
nebo odstranit na své náklady. 

 
XII. 

Ukončení smluvního vztahu a odstoupení od smlouvy 
   
12.1. Smlouva může být ukončena před uplynutím doby platnosti: 

a) dohodou obou smluvních stran,  

b) výpovědí bez uvedení důvodu s 3 (tří) měsíční výpovědní lhůtou, která začíná plynout prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně, 

c) výpovědí s 21 (jednadvaceti) denní výpovědní lhůtou v případě opakovaného nebo závažného 
porušení některého z ujednání této smlouvy některou ze smluvních stran; tato výpověď začíná plynout 
dnem, následujícím po dni doručení výpovědi s odůvodněním druhé smluvní straně, 

d) odstoupením od smlouvy ze zákonných důvodů. 

 
12.2. Ukončením smlouvy nezaniká povinnost obou smluvních stran vypořádat své vzájemné závazky a 

pohledávky. 
 
 

XIII. 
Zvláštní ujednání 

 
13.1. Všichni pracovníci dodavatele budou poučeni o podmínkách vstupů do objektu a pohybu na 

vyhrazeném místě pracoviště. Dodavatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravujících 
vstup do těchto prostorů, se kterými bude před zahájením prací zástupcem objednatele seznámen. 
Nedodržení tohoto ujednání může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo 
vydání zákazu vjezdu pro dopravní prostředky poskytovatele. 

 
13.2. K udělení povolení vstupu předloží dodavatel před zahájením prací seznam zaměstnanců (jméno, 

příjmení, číslo občanského průkazu), popř. seznam RZ dopravních prostředků.  
Vystavená povolení, opravňující ke vstupu nebo vjezdu do objektu, se dodavatel zavazuje vrátit 
nejpozději v den termínu ukončení plnění předmětu této smlouvy. Nedodržení tohoto ujednání 
opravňuje objednatele k pozastavení platby daňového dokladu (faktury) do doby jejich vrácení. 

 
13.3. Dodavatel je povinen respektovat ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a doposud platná ustanovení 
zákona č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 



  

   5 

XIV. 
Registr smluv 

 
14.1. Dodavatel bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou osobou, v níž 

mají většinovou majetkovou účast územní samosprávné celky, a proto se na tuto smlouvu v souladu 
s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen 
„Registr“). 

 
14.2. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že  
 

a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 3,    
odst. 2 ZRS, 
 

b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím, a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1, budou v elektronickém obrazu 
textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. verze této smlouvy pro uveřejnění) 
znečitelněny.  

 
14.3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru Jihočeské letiště České Budějovice 

a. s., a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle tohoto Článku předchozího odstavce 
písm. b) této smlouvy.  Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní 
údaje smluvních stran: 

 
Jihočeské letiště České Budějovice a. s. - ID datové schránky: ej7entm 
TECHNISERV, spol. s r.o. - ID datové schránky k8r6j6r 
 
Znečitelnění informací dle tohoto Článku předchozího odstavce písm. b) této smlouvy provede 
Jihočeské letiště České Budějovice a. s. začerněním. 
 

14.4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS bude 
provádět pouze Jihočeské letiště České Budějovice a. s. Dodavatel je oprávněn Jihočeské letiště 
České Budějovice a.s. vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Jihočeské 
letiště České Budějovice a.s. opravu provede, bude-li výzva dodavatele oprávněná, nejpozději do 5 
dnů poté, kdy výzvu obdrží.  

 
 

XV. 
Závěrečné ujednání. 

 
 
15.1. Obě smluvní strany uznávají bez výhrad všechny podmínky této smlouvy.  
 
15.2. Smluvní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí ObčZ a souvisejícími předpisy. 
 
15.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky výslovně nazvanými „dodatek smlouvy.” Podpisem smluvních stran se stávají nedílnou součástí 
této smlouvy. 
 
15.4. Tato smlouva o 6ti stránkách je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Po podpisu obdrží každá ze 
smluvních stran po jednom vyhotovení. 
 
15.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, nejdříve však 
zveřejněním v registru smluv. 
 
14.6. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání záruční lhůty dodávky a instalace dle bodu 3.1., písm. b) do 
28.12.2024. 
 
14.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 
skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném 
rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  
 



  

   6 

 
Přílohy a jejich číslování:   

1. Specifikace SS – požárně bezpečnostní zařízení 
2. Specifikace SS – ostatní 
3. Specifikace ceny 
4. HMG prováděných prací 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne      V Praze dne 

 

 

 

 

 

Za objednatele : ……………………………   Za dodavatele: ………………………….. 

Ing. Tomáš Hybrant      Mgr. Martin Kovář 

Člen představenstva                                         prokurista divize 1  

 

 


